
1 

 

Protokół nr 5/2024 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej oraz Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytego w dniu 03 września 2024 r. w godz. od 15:00 do 15:30  

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach  
 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa: 

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji  

2. Jarosław Józef Kowalewski – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Wojciech Fałtynowicz 

4. Jacek Juszkiewicz  

5. Adam Ołowniuk 

6. Wioletta Wawrukiewicz 

 

Nieobecny: 

1. Jarosław Schabieński 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk    

2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk  

3. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Mariola B. Karpińska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania powitała zebranych i 

przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz 

z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy Radni wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 23 lipca 2024 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. 

„Suwalska Karta Mieszkańca”.  

3. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 23 lipca 2024 r. 

 

za pozytywną opinią głosowało               - 6 radnych 

przeciw                                                     - 0 

wstrzymało się od głosu                           - 0 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa nie wnieśli uwag, 

wobec czego Protokół nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 23 lipca 2024 r. został przyjęty. 

 



2 

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki  

pn. „Suwalska Karta Mieszkańca”.  

– Projekt uchwały stanowi załączniki nr 2 do protokołu. 

 

Mariola B. Karpińska poinformowała, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał 

otrzymali. Zapytała o ewentualne pytania i wnioski. 

 

Jarosław Józef Kowalewski zapytał, czy w przypadku wzrostu kosztów utrzymania dziecka 

w żłobku wzrosną to zniżki dla rodziców posiadających Suwalską Kartę Mieszkańca zostaną 

przywrócone. 

Czesław Renkiewcz odpowiedział, że w takim przypadku sprawa zostanie poddana 

rozważeniu i być może zniżki z tytułu posiadania Suwalskiej Karty Mieszkańca  zostaną  

przywrócone. Ale na dzień dzisiejszy nie ma takiej potrzeby. 

 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa  wniosków i uwag nie 

zgłosili, wobec powyższego Anna Ruszewska - Przewodnicząca Komisji SS,ZiB 

zaproponowała  przystąpienie do głosowania: 

 

za pozytywną opinią głosowało               - 6 radnych 

przeciw                                                     - 0 

wstrzymało się od głosu                           - 0 

 

Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki  

pn. „Suwalska Karta Mieszkańca”.  

 Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski.  

 

Prezydent Czesław Renkiewicz poinformował, że powołał zespół ds. zdrowia z udziałem między 

innymi radnych Rady Miejskiej, pierwsze posiedzenie odbędzie się we wrześniu. 

Radny Adam Ołowniuk zapytał na jakim etapie jest budowa parku na ulicy Świerkowej? 

Prezydent Czesław Renkiewicz odpowiedział, że miasto posiada środki na zielone Suwałki 

przewidziane w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych. Miasto również złożyło wniosek 

w ramach  programu INTERREG Polska-Litwa, którego rozstrzygnięcie nastąpi w najbliższych 

2/3 miesiącach. Dokumentacja i projekt tego parku jest już wykonana. Prezydent poinformował 

również o tym, że został przygotowany wniosek o uchylenie poprzedniej uchwały dotyczącej 

zagospodarowania terenu, na którym miał powstać sklep Intermarche, a park zostanie przy 

skrzyżowaniu ul. Nowomiejskiej i ul. Świerkowej. Budowa tego parku musi nastąpić w 

przyszłym roku.  

Kolejne zadanie, o którym Prezydent chciał poinformować to, wykup gruntów na ul. 

Franciszkańskiej pod zieleń. Prezydent przedstawił kolejne projekty do realizacji i nowe 

inwestycje, które powstaną w mieście, są to ścieżki rowerowe wzdłuż Czarnej Hańczy, pomiędzy 

ul. Bakałarzewską a ul. Sikorskiego aż do skweru w ul. Ogrodową do Szkoły Ogrodniczej.  



3 

 

Przewodnicząca Anna Ruszewska dodała, że w sprawie budowy parku przy ul. Świerkowej 

składała interpelację prawie 6 lat temu, to była pierwsza z interpelacji radnych złożona w 

poprzedniej kadencji. 

Prezydent Grzegorz Krysa uzupełnił wypowiedź i dodał, że są szersze plany dot. parków w 

mieście. Ponieważ w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych został zgłoszony do listy 

propozycji inwestycyjnych park przy Urzędzie Gminy.  

Rada Anna Ruszewska przypomniała, że stowarzyszenie Pryzmat wraz z mieszkańcami sadziło 

w tym rejonie drzewa.  

Radny Jarosław J. Kowalewski zgłosił problem dot. może złej wentylacji w barze Ratuszowym, 

którą należałoby poprawić, ponieważ czuć w Urzędzie zapachy z baru.  

Prezydent Czesław Renkiewicz stwierdził, że ww. firma ma tu swoją siedzibę już od kilku lat. 

To nie jest problem wentylacji, tylko to, że na tak małej przestrzeni trzeba przygotować np. 400 

obiadów dziennie. Zaplecze kuchenne powinno być znacznie większe. Prezydent dodał, że zna 

ten problem i myśli jak go rozwiązać. 

Radna Wioletta Wawrukiewicz zapytała czy został złożony wniosek na konkurs w sprawie 

dożywiania dla osób wykluczonych społecznie.  

Prezydent Roman Rynkowski odpowiedział, że dotyczy to stołówki przy parafii św. Aleksandra. 

Poinformował, że konkurs jest rozstrzygnięty i umowa jest podpisana. 

Prezydent Czesław Renkiewicz dodał, że Parafia prowadzi tę jadłodajnię od kilku lat, a miasto 

dofinansowuje posiłki, na które jest bardzo duże zapotrzebowanie. Ksiądz proboszcz na jednym 

z posiedzeń poprosił o większe dofinansowanie, ponieważ musi dokładać do prowadzenia tej 

jadłodajni w związku z dużym zapotrzebowaniem. Miasto oczywiście pomaga Parafii i 

dofinansowuje posiłki. Pan Prezydent poinformował, że jest procedura otrzymania w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Rodzinie kartek na obiady, są wyłonione firmy gastronomiczne do wydawania 

ciepłych posiłków.  

Radna Anna Ruszewska zapytała czy dofinansowanie dotyczy też kosztów osobowych?  

Prezydent Roman Rynkowski odpowiedział, że nie są to koszty osobowe.  

 

Mariola B. Karpińska podziękowała radnym i gościom za udział w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 
 

                 Przewodnicząca                                                               Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty i Wychowania,                                    Komisji Spraw Społecznych, 

          Rady Miejskiej w Suwałkach                                      Zdrowia i Bezpieczeństwa                                             

                                                                                               Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

         Mariola Brygida Karpińska                                                Anna Ruszewska 

 
 

       

 

 

      Protokół sporządziła:  

 

         Elżbieta Polańska 

Kierownik Biura Rady Miejskiej 

 


